
8本版编辑：穆宏志
E-mail：372939655@qq.com

排版：姚志英 商报2025年9月5日 星期五 第3016期

匠心20年打造立体融合助学读物
新黑马阅读：让学习力多维突破

阅读，是学生构建知识体系、提升核心素养的基石，更是应对学业挑战、拥有未来竞争力的关键。吉林大学出版社重磅推出新黑马阅读全品系列，紧扣新课改理念与考试趋势，从

语文到英语，从基础巩固到能力拔高，用科学的体系、创新的形式、权威的内容，为学生打造“学—练—悟—用”的完整学习闭环。

语文阅读：构建“同步+拓展+经典”的立体成长链

语文学习讲究“循序渐进、内外联动”，新黑马阅读语文系列以“贴合

课内、延伸课外、贯通古今”为核心理念，覆盖语文阅读同步拓展训练

（1～6年级）、现代文课外阅读（1～9年级）、古诗文课外阅读（1～9年级）

三大品类，解决“课内学不牢、课外读不透、古诗文记不住”的核心痛点。

语文阅读同步拓展训练：课内知识的“强化器”

作为“课内学习的延伸伙伴”，该套书紧扣统编教材单元主题，设置

“现代文阅读+古诗文阅读+非连续性文本阅读”三大板块，每篇选文均

“优中选优”，适配1～6年级学生认知水平。

现代文课外阅读：高阶能力的“提升机”

历经12次修订、全国68所教师进修学校联合审订，该套书是现代文

阅读的“标杆级”读物，覆盖小学到初中全学段，直击“阅读速度慢、解题

思路乱、跨学科阅读弱”的痛点。

古诗文课外阅读：传统文化的“补给站”

告别“死记硬背”，该套书以“小初衔接、趣味化解读”为特色，分小学

（1～6年级）、初中（7～9年级）两个阶段，让古诗文学习“看得见、听得

懂、用得上”。

英语阅读：打造“读+听+练”的融合赋能圈

英语学习的核心是“输入与输出的联动”，新黑马阅读英语系列聚焦

英语阅读训练（3～6年级）、英语听力训练（3～6年级）等品类，破解“阅读

吃力、听力听不懂、词汇积累难”的难题，构建“听说读”一体化训练体系。

英语阅读训练：语言输入的“主阵地”

历经8次修订，覆盖3～6年级，以“分级选材、场景化学习”为核心理

念，让学生在阅读中积累词汇、熟悉语法。

英语阅读组合与写作训练 周周练：初中生专属提分宝典

时文精选，写作精练，中考热点全覆盖。

英语听力训练：语言感知的“突破口”

针对“听力像天书”的痛点，该套书以“贴近考试、场景化音频”为特

色，衔接低阶到高阶听力要求，让学生在“听—练—悟”中提升听力水平。

选择新黑马，开启“立体学习”新路径

新黑马阅读系列助学读物，不只是“练习册”，更是“学习能力的培养

体系”。语文学科，从同步基础到课外拓展，从现代文到古诗文，实现“知

识+能力+文化”的三维提升；英语学科，从阅读输入到听力感知，实现

“词汇+语法+语境”的联动掌握。

书名

现代文课外阅读·小学一年级

现代文课外阅读·小学二年级

现代文课外阅读·小学三年级

现代文课外阅读·小学四年级

现代文课外阅读·小学五年级

现代文课外阅读·小学六年级

现代文课外阅读·七年级

现代文课外阅读·八年级

现代文课外阅读·中考版

英语阅读训练·小学三年级

英语阅读训练·小学四年级

英语阅读训练·小学五年级

英语阅读训练·小学六年级

英语阅读组合与写作训练·七年级 周周练

英语阅读组合与写作训练·八年级 周周练

英语阅读组合与写作训练·九年级 周周练

古诗文课外阅读·小学一年级

古诗文课外阅读·小学二年级

古诗文课外阅读·小学三年级

古诗文课外阅读·小学四年级

古诗文课外阅读·小学五年级

古诗文课外阅读·小学六年级

古诗文课外阅读·七年级

古诗文课外阅读·八年级

古诗文课外阅读·九年级

语文阅读同步拓展训练·小学一年级 A版

语文阅读同步拓展训练·小学二年级 A版

语文阅读同步拓展训练·小学三年级 A版

语文阅读同步拓展训练·小学四年级 A版

语文阅读同步拓展训练·小学五年级 A版

语文阅读同步拓展训练·小学六年级 A版

英语听力训练·小学三年级·拓展

英语听力训练·小学四年级·拓展

英语听力训练·小学五年级·拓展

英语听力训练·小学六年级·拓展

英语听力训练·小学三年级·提升

英语听力训练·小学四年级·提升

英语听力训练·小学五年级·提升

英语听力训练·小学六年级·提升

作者

陈建先、白树民

陈建先、白树民

陈建先、白树民

陈建先、白树民

陈建先、白树民

陈建先、白树民

苏武

苏武

苏武

马传莉

马传莉

马传莉

马传莉

刘俊生

刘俊生

刘俊生

何捷、白树民

何捷、白树民

何捷、白树民

何捷、白树民

何捷、白树民

何捷、白树民

何捷、杜振平

何捷、黄颖

何捷、高敏

白树民

白树民

白树民

白树民

白树民

白树民

马传莉

马传莉

马传莉

马传莉

马传莉

马传莉

马传莉

马传莉

定价（元）

49.80

49.80

49.80

49.80

49.80

49.80

49.80

49.80

49.80

39.80

39.80

39.80

39.80

49.80

49.80

49.80

35.80

35.80

35.80

35.80

35.80

35.80

36.80

36.80

36.80

45.80

45.80

45.80

45.80

45.80

45.80

19.80

19.80

19.80

19.80

19.80

19.80

19.80

19.80

新黑马阅读系列图书书目

开学季专刊 / 优案推介


