# 新黑马阅读:让学习力多维突破

阅读,是学生构建知识体系、提升核心素养的基石,更是应对学业挑战、拥有未来竞争力的关键。吉林大学出版社重磅推出新黑马阅读全品系列,紧扣新课改理念与考试趋势,从 语文到英语,从基础巩固到能力拔高,用科学的体系、创新的形式、权威的内容,为学生打造"学—练—悟—用"的完整学习闭环。

### 语文阅读:构建"同步+拓展+经典"的立体成长链

语文学习讲究"循序渐进、内外联动",新黑马阅读语文系列以"贴合 课内、延伸课外、贯通古今"为核心理念,覆盖语文阅读同步拓展训练 (1~6年级)、现代文课外阅读(1~9年级)、古诗文课外阅读(1~9年级) 三大品类,解决"课内学不牢、课外读不透、古诗文记不住"的核心痛点。

#### 语文阅读同步拓展训练:课内知识的"强化器"

作为"课内学习的延伸伙伴",该套书紧扣统编教材单元主题,设置 "现代文阅读+古诗文阅读+非连续性文本阅读"三大板块,每篇选文均 "优中选优",适配1~6年级学生认知水平。

#### 现代文课外阅读:高阶能力的"提升机"

历经12次修订、全国68所教师进修学校联合审订,该套书是现代文 阅读的"标杆级"读物,覆盖小学到初中全学段,直击"阅读速度慢、解题 思路乱、跨学科阅读弱"的痛点。

#### 古诗文课外阅读:传统文化的"补给站"

告别"死记硬背",该套书以"小初衔接、趣味化解读"为特色,分小学 (1~6年级)、初中(7~9年级)两个阶段,让古诗文学习"看得见、听得 懂、用得上"。

#### 英语阅读:打造"读+听+练"的融合赋能圈

英语学习的核心是"输入与输出的联动",新黑马阅读英语系列聚焦 英语阅读训练(3~6年级)、英语听力训练(3~6年级)等品类,破解"阅读 吃力、听力听不懂、词汇积累难"的难题,构建"听说读"一体化训练体系。

#### 英语阅读训练:语言输入的"主阵地"

历经8次修订,覆盖3~6年级,以"分级选材、场景化学习"为核心理 念,让学生在阅读中积累词汇、熟悉语法。

### 英语阅读组合与写作训练 周周练:初中生专属提分宝典

时文精选,写作精练,中考热点全覆盖。

#### 英语听力训练:语言感知的"突破口"

色,衔接低阶到高阶听力要求,让学生在"听一练一悟"中提升听力水平。

### 选择新黑马,开启"立体学习"新路径

新黑马阅读系列助学读物,不只是"练习册",更是"学习能力的培养 体系"。语文学科,从同步基础到课外拓展,从现代文到古诗文,实现"知 识+能力+文化"的三维提升;英语学科,从阅读输入到听力感知,实现 "词汇+语法+语境"的联动掌握。



### 新黑马阅读系列图书书目

书名	作者	定价(元)
现代文课外阅读·小学一年级	陈建先、白树民	49.80
现代文课外阅读·小学二年级	学二年级 陈建先、白树民	
现代文课外阅读·小学三年级	陈建先、白树民	49.80
现代文课外阅读·小学四年级	陈建先、白树民	49.80
现代文课外阅读·小学五年级	陈建先、白树民	49.80
现代文课外阅读·小学六年级	陈建先、白树民	49.80
现代文课外阅读·七年级	苏武	49.80
现代文课外阅读·八年级	苏武	49.80
现代文课外阅读·中考版	苏武	49.80
英语阅读训练·小学三年级	马传莉	39.80
英语阅读训练·小学四年级	马传莉	39.80
英语阅读训练·小学五年级	马传莉	39.80
英语阅读训练·小学六年级	马传莉	39.80
英语阅读组合与写作训练·七年级周周练	刘俊生	49.80
英语阅读组合与写作训练·八年级周周练	刘俊生	49.80
英语阅读组合与写作训练·九年级周周练	刘俊生	49.80
古诗文课外阅读·小学一年级	何捷、白树民	35.80
古诗文课外阅读·小学二年级	何捷、白树民	35.80
古诗文课外阅读·小学三年级	何捷、白树民	35.80
古诗文课外阅读·小学四年级	何捷、白树民	35.80
古诗文课外阅读·小学五年级	何捷、白树民	35.80
古诗文课外阅读·小学六年级	何捷、白树民	35.80
古诗文课外阅读·七年级	何捷、杜振平	36.80
古诗文课外阅读·八年级	何捷、黄颖	36.80
古诗文课外阅读·九年级	何捷、高敏	36.80
语文阅读同步拓展训练·小学一年级 A 版	白树民	45.80
语文阅读同步拓展训练·小学二年级 A 版	白树民	45.80
语文阅读同步拓展训练·小学三年级 A 版	白树民	45.80
语文阅读同步拓展训练·小学四年级 A 版	白树民	45.80
语文阅读同步拓展训练·小学五年级 A 版	白树民	45.80
语文阅读同步拓展训练·小学六年级 A 版	白树民	45.80
英语听力训练·小学三年级·拓展	马传莉	19.80
英语听力训练·小学四年级·拓展	马传莉	19.80
英语听力训练·小学五年级·拓展	马传莉	19.80
英语听力训练·小学六年级·拓展	马传莉	19.80
英语听力训练·小学三年级·提升	马传莉	19.80
英语听力训练·小学四年级·提升	马传莉	19.80
英语听力训练·小学五年级·提升	马传莉	19.80
英语听力训练·小学六年级·提升	马传莉	19.80

## 北京师范大学出版社隆重推出



# 跨学科主题学习实践指导丛书

## 跨学科主题学习

实|践|指|导|从|书

本套丛书以义务教育各学科课程标准(2022年版)为依据,由2022年版各学科课程标准修订 (研制)组核心成员担任各册主编,包含道德与法治、语文、数学、英语、历史、地理、科学、物 理、化学、生物学、信息科技、体育与健康、音乐、美术和劳动15个学科共31册。

本套丛书立足于跨学科主题学习理念与实践指导,系统阐述跨学科主题学习的内涵与价值、目标 与原则、实施方法与策略,帮助教师准确把握跨学科主题学习的理念;以核心素养为纲构建跨学科主 题学习的教学设计模型,创新跨学科学习主题的"实践、教学、评价"一体化设计,实现理论与实践 的突破,彰显育人功能;结合不同区域需求及学段要求,精选不同内容维度的课题,打造完整、可操 作的教学案例,提供多样化的选择与指导,促进跨学科主题学习的实践落实及教师专业发展。

特色亮点

## 专业性

课标组核心成员深入阐释 跨学科主题学习的理论内涵和 实施策略,构建跨学科主题学 习教学设计模型。

## 引领性

以创新人才培养为目标、 以学生为中心、以问题解决为 路径,以"实践任务"为主 线,一体化设计跨学科学习主 题的"实践、教学、评价"

## 实践性

以素养为导向、以实践 为原则、以综合为方法,以 丰富、鲜活、适宜性强的案 例指导一线教学实践, 引导 跨学科主题学习实践创新。



	书名		主编
	跨学科主题学习实践指导 小学道德与法治	韩 震	石 芳
	跨学科主题学习实践指导 初中道德与法治	韩 震	石 芳
	跨学科主题学习实践指导 小学语文 (1~2年级)	郑国民	窦桂梅
	跨学科主题学习实践指导 小学语文 ( 3 ~ 4 年级 )	郑国民	窦桂梅
	跨学科主题学习实践指导 小学语文 (5~6年级)	郑国民	窦桂梅
	跨学科主题学习实践指导 初中语文	郑国民	申宣成
HISTORY	跨学科主题学习实践指导 小学数学(1~2年级)	曹一鸣	
	跨学科主题学习实践指导 小学数学 (3~4年级)	曹一鸣	
	跨学科主题学习实践指导 小学数学 (5~6年级)	曹一鸣	
	跨学科主题学习实践指导 初中数学	曹一鸣	
Ì	跨学科主题学习实践指导 小学英语	王蔷	
	跨学科主题学习实践指导 初中英语	王蔷	
ĺ	跨学科主题学习实践指导 初中历史	叶小兵	侯桂红
	跨学科主题学习实践指导 初中地理	韦志榕	
	跨学科主题学习实践指导 小学科学(1~2年级)	胡卫平	
	跨学科主题学习实践指导 小学科学(3~4年级)	胡卫平	
	跨学科主题学习实践指导 小学科学(5~6年级)	胡卫平	
	跨学科主题学习实践指导 初中科学	胡卫平	
	跨学科主题学习实践指导 初中物理	廖伯琴	
	跨学科主题学习实践指导 初中化学	王磊	胡久华
	跨学科主题学习实践指导 初中生物学	刘恩山	王 健
	跨学科主题学习实践指导 小学信息科技	熊 璋	
	跨学科主题学习实践指导 初中信息科技	熊 璋	
	跨学科主题学习实践指导 小学音乐	蔡 梦	
	跨学科主题学习实践指导 初中音乐	蔡 梦	
	跨学科主题学习实践指导 小学美术	尹少淳	
	跨学科主题学习实践指导 初中美术	尹少淳	
	跨学科主题学习实践指导 小学劳动	顾建军	
111	跨学科主题学习实践指导 初中劳动	顾建军	
111	跨学科主题学习实践指导 小学体育与健康	季 浏	
111	跨学科主题学习实践指导 初中体育与健康	季 浏	

联系方式

地址:北京市西城区新街口外大街12-3号 邮编:100088

网址: www.bnupg.com 基础教育教材网: www.100875.com.cn

电话: 010-58806884

